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مردم شهر یزد علاقه زیادی به خریدن ملک و زمین دارند و 
طی این سالها کسانی که دارای تمکن مالی خوبی هستند 
زمین و ملک های متعددی خریداری کرده اند و بلااستفاده 
گذاشته اند و همین باعث تورم و افزایش قیمت در اجاره 

بها شده است.
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ـــرش بـ

مصوبه آخر با عنوان گازرسانی به ۴۱۰ روستا با اعتبار 
۲۶۶میلیارد ریال طی سال های گذشته به طور کامل اجرا 
شده و مردم استان از نعمت گاز طبیعی بهره مند هستند 
که موجب توسعه رفاه در روستاها و کاهش آمار مهاجرت 

روستاییان به شهر شده است.

با اجرای مصوبه ها 
و پروژه ها در حوزه 

گازرسانی و با تلاش 
مجموعه شرکت 

گاز استان ضریب 
پوشش گاز مناطق 

روستایی از ۴۸ 
درصد در سال ۹۱ 
به ۹۹.۹ درصد در 

پایان نیمه اول 
سال جاری افزایش 

یافته است

99.9
درصد

۵۶۰۰ بنگاه املاک متخلف در کشور پلمب شد

کاهش قیمت مسکن در چهار استان 
کشور 

بوشهر- نماینده وزارت راه و شهرسازی در کارگروه 
تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات گفت: 
کارگروه تنظیم بازار مسکن و املاک کشور با 
دستور بازرسی و ساماندهی مشاوران املاک، نقش 
مؤثری در کاهش قیمت مسکن و اجاره بها داشته 
به گونه ای که در استان تهران، شهرهای جدید 
پردیس و پرند و همچنین استان های خراسان 
رضوی، خوزستان و فارس این موضوع کاهش 

قیمت مشهود است.
 علیرضا مهلی در بوشهر اظهار کرد: در گشت سه 
روزه ای که در شهر بوشهر و شهرستان گناوه به 
صورت میدانی با حضور تمام اعضای کارگروه تنظیم 
و کنترل بازار املاک و مستغلات استان بوشهر از 
۷۶ بنگاه املاک در سطح این استان بازرسی شد، 
۳۶ بنگاه املاک متخلف، گران فروش و فاقد جواز 

کسب پلمب شدند.
 نماینده وزارت راه و شهرسازی در کارگروه تنظیم و 
کنترل بازار املاک و مستغلات عنوان کرد: بازرسی 
میدانی از مشاوران املاک در دستور کار وزارت راه و 
شهرسازی قرار گرفته که از ابتدای امسال تاکنون با 
۸۰ هزار بازرسی، پنج هزار و ۶۰۰ بنگاه املاک متخلف 

در کشور پلمب شده است.
افزود: ساماندهی مسکن اولویت دولت  وی 
سیزدهم است که در زمینه تنظیم بازار مسکن 
با عملیات میدانی و ساماندهی مشاوران املاک، 
شناسایی خانه های خالی از سکنه و تسهیلگری 
در ارائه وام های ودیعه مسکن به دنبال اجرای این 

سیاست هاست.

نماینده وزارت راه و شهرسازی در کارگروه تنظیم و 
کنترل بازار املاک و مستغلات تصریح کرد: نیاز 
است مردم برای امنیت در قراردادهای خود به 
بنگاه های املاکی مراجعه کنند که دارای پروانه 

کسب باشند.
مهلی اضافه کرد: در سامانه ملی املاک و اسکان، 
کد رهگیری برای مستأجران در اجاره بها رایگان 
شده و در سراسر کشور مورد استقبال مردم قرار 
گرفته است و اگر مردم املاک خود را در سامانه 
ثبت نکنند، مشمول مالیات بر خانه های خالی 

می شوند.
وی ادامه داد: بیشترین تخلف در این صنف، 
نداشتن پروانه کسب، درج نکردن نرخ نامه، 
گران فروشی در اخذ کمیسیون و استفاده از اجاره 

نامه های دستی و نگرفتن کد رهگیری است.
 مهلی عنوان کرد: تا حصول آرامش در بازار مسکن 
و ساماندهی مشاوران املاک، گشت های مشترک 
تعزیراتی و اماکنی با محوریت وزارت راه و شهرسازی 

ادامه دارد.

دلیل لغو آزمون استخدامی وزارت 
بهداشت در اراک چه بود؟

اراک - معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
مرکزی گفت: آزمون استخدامی وزارت بهداشت 
در اراک برای سه هزار متقاضی به علت همخوانی 
نداشتن سؤالات با کد داوطلبان لغو شد تا حق 

متقاضیان پایمال نشود.
»بهنام نظری« با عذرخواهی از بروز این مشکل، 
افزود: برای رعایت تدابیر لازم، دفترچه آزمون در 
دقیقه ۹۰ بازگشایی شد که مغایرت کد داوطلب با 

رشته، موجب شد تا آزمون لغو شود.
وی با بیان اینکه، بخش عمده مشکل پیش آمده 
مربوط به تهران است تأکید کرد: سؤالات این 
آزمون از تهران ارسال شده و دانشگاه آزاد اسلامی 
و جهاد دانشگاهی نیز مسئول برگزارکننده این 

آزمون بودند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
مرکزی، لو رفتن سؤالات آزمون را تکذیب کرد و 
گفت: لغو آزمون برای رفع شبهه انجام شده تا 

حق داوطلبان ضایع نشود.
نظری با بیان اینکه آزمون بعدی ۱۱ آبان ماه برگزار 
می شود، گفت: یک کمیته تخصصی برای مشخص 

شدن مقصران این مشکل تشکیل شده است.
برگزاری آزمون استخدامی وزارت بهداشت دیروز 
جمعه ساعت هشت در دانشگاه آزاد اسلامی فلق 

اراک پیش بینی شده بود.

ح هادی در۳۵۰ روستای  اجرای طر
سیستان و بلوچستان

زاهدان- مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
سیستان و بلوچستان از اجرای طرح هادی در 
بیش از ۳۵۰ روستای این استان خبر داد و گفت: 
شاخص های خدمت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
در این استان نسبت به سنوات گذشته رشد بین 

۲ تا پنج برابری داشته است.
مصطفی بیک مداح افزود: در تهیه طرح هادی 
روستایی تعداد روستاهای تهیه طرح شده در ۲ 
سال اخیر ۵۳۲ روستاست که تعداد ۱۷۰ روستا 

بیشتر از سه سال اخیر است.
وی با بیان اینکه شاخص مقاوم سازی در استان 
۴۸ درصد است، گفت: ساخت مسکن مقاوم 
روستایی از اولویت های این بنیاد است و به همین 
سبب سهمیه ساخت مسکن روستایی در سال 
۱۴۰۰ نسبت به سال ۹۷ رشد بیش از هفت برابری 

را تجربه کرده است.

ایران در ایران

مشعل گاز ۹۲روستا با اعتبار۶۰ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال افروخته شد 

گازرسانیبهخراسانشمالیدرایستگاهپایانی

افروختن مشعل گاز در ۹۲روستای 
استان خراسان شمالی و تصویب 
۶۰ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار در 
دولت سیزدهم، ضریب نفوذ گاز در 
بخش روستایی استان را تا پایان 
سال به ۱۰۰درصد رسانده و نام این 
استان را در ردیف مناطق سبز قرار 
خواهد داد. آنگونه که مدیر عامل 
شرکت گاز خراسان شمالی می گوید 
چهار هزار انشعاب گاز شهری و 
روستایی در استان نصب شده و 
بزودی برخورداری همه شهرها و 
روستاهای خراسان شمالی از نعمت 

گاز، جشن گرفته خواهد شد.
سال ها پیش، قطع درختان جنگلی 
برای تأمین سوخت در مناطق 
دوردست و مرزی خراسان شمالی، 
تهدیدی عمده برای امنیت و سلامت 
اقلیم منطقه محسوب می شد. آن 
زمان ها، کمتر کسی فکر می کرد 
که روستای مرزی »سوخسو هاشم« 
در دورترین نقاط مرزی شهرستان 
راز و جرگلان و روستاهای صعب 
العبور »قره نوده« و »پسرکانلو« در 
شهرستان بجنورد با جمعیت حدود 
۶۰۰ نفری، روزی گازرسانی شود؛ ولی 
حالا همه مناطق مرزی خراسان 
شمالی با همت جهادی دولت از 
این نعمت بهره مند شده و بخش 
زیادی از مشکلاتشان مرتفع گردیده 
است. این در حالی است که ۸۴۰ 
روستای استان خراسان شمالی، 
با جمعیتی بالغ بر ۴۴۰هزار نفر، 
اقتصاد استان را به سمت کشاورزی 
و دامپروری سوق داده و با رسیدگی 
به آنها، چرخ استان نیز خواهد 
چرخید.دولت سیزدهم تاکنون ۷۶ 
روستا را گازرسانی کرده و مابقی را 
نیز تا پایان سال جاری از این نعمت 
برخوردار خواهد کرد. با این حساب، 

ضریب نفوذ گاز در بخش روستایی 
تا پایان سال جاری به ۱۰۰ درصد 

خواهد رسید.

نصب۴۰۰۰انشعابگازشهریو
روستایی

طبق گفته »سید محمود هاشمی« 
خراسان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
شمالی، هم اکنون ۲۵ شهر و قریب 
به ۸۰۰ روستا و یک هزار و ۶۹ واحد 
صنعتی در دورترین نقاط استان از 

نعمت گاز برخوردار هستند.
هاشمی افزود: ابتدای دولت سیزدهم 
۱۰۲ روستای فاقد گاز در خراسان 
شمالی وجود داشت که با تخصیص 
برای  اراده دولت  اعتبارات لازم، 
تکمیل گازرسانی به همه روستاهای 
دارای سکنه و آبادی های دارای کد، 
محقق شد و آخرین روستاهای استان 
نیز تا پایان آذر ماه گازرسانی می شود.
وی گفت: با اتمام گازرسانی به همه 
روستاهای دارای سکنه خراسان 
شمالی، برخورداری ۱۰۰ درصدی مردم 
خراسان شمالی از نعمت گاز محقق 

می شود.

تقویتشبکهشهریوروستایی
مدیرعامل شرکت گاز خراسان 
شمالی گفت: امسال ۶۰ هزار 
جه  بود  ، ل یا ر میلیارد   ۸ ۰ ۰ و 
سرمایه ای برای اجرای طرح های 
زیربنایی، تقویت شبکه، بازسازی، 
هوشمند سازی و بهینه سازی گاز 

در این استان مصوب شد.
وژه های  پر اجرای  ود:  افز وی 
گازرسانی و تقویت شبکه شهری و 
روستایی با پیش بینی اعتبار 
ریال،  میلیارد   ۶۰۰ و  ر  هزا  ۴۰
گازرسانی به صنایع با اعتبار 
۱۴۰ میلیارد ریال و مقاوم سازی 
شبکه با پیش بینی اعتبار ۳۵۰ 
در  وژه های  پر از  ریال  میلیارد 

دست اجرا است.
طبق گفته این مقام مسئول، 
ی  ه ها ژ و پر ی  ا جر ا همچنین 
هوشمندسازی با هزار و ۷۰ میلیارد 
ریال اعتبار، خطوط انتقال با 
۲۲۰ میلیارد ریال اعتبار و احداث 
ساختمان با پیش بینی اعتبار ۲۴۰ 
میلیارد ریال توسط این شرکت در 

دستور کار قرار دارد.

تکمیلگازرسانیتادههفجر
خراسان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
شمالی، افزود: سال گذشته گازرسانی 
به ۱۰۲ روستای استان تعهد شد و 
اینک گازرسانی به ۹۲ روستا در دست 
اجرا است و درصددیم تا تمامی 
روستاهای دارای سکنه فاقد گاز در 
سال جاری از این نعمت برخوردار 
شوند. وی گفت: تکمیل عملیات 
گازرسانی به ۹۲ روستا، پیش بینی 
نصب چهار هزار انشعاب در حوزه های 
شهری و روستایی و جذب بیش از 
۹ هزار مشترک شهری و روستایی در 
برنامه سال جاری شرکت قرار دارد.

هاشمی خاطرنشان کرد: جشن 
۱۰۰ درصدی جمعیت  بهره برداری 
استان از نعمت گاز طبیعی با اتمام 
عملیات گازرسانی به تمامی روستاهای 
دارای سکنه با جمعیت کمتر از ۲۰ 
خانوار استان در دهه مبارک فجر 

امسال برگزار می شود.
این مسئول ادامه داد: تداوم و پایداری 
گازرسانی، رعایت دستورالعمل ها و 
استانداردهای ملی و بین المللی، 
ایمنی در اجرا و بهره برداری شبکه های 

گازرسانی، اقتصادی و مقرون به صرفه 
بودن طرح ها، حفاظت محیط زیست 
افزایش طول  و  و منابع طبیعی 
عمر شبکه های گازرسانی از دیگر 
برنامه های مدنظر این شرکت است.

گازرسانیبه76روستا
مدیر عامل شرکت گاز خراسان 
شمالی گفت: ۷۶ روستای این استان 
با سه هزار میلیارد ریال در نیمه 
نخست امسال از نعمت گاز برخوردار 
خانوارهای  بهره مندی  و  شدند 
روستایی این خطه از این سوخت به 
۹۹.۹ درصد رسید. وی افزود: عملیات 
گازرسانی به ۲۰ روستای باقیمانده فاقد 
گاز نیز در مراحل پایانی قرار دارد و این 
روستاها تا آذرماه سال جاری از این 

نعمت برخوردار می شوند.
مدیر عامل شرکت گاز خراسان شمالی 
ادامه داد: بررسی روند اجرای پروژه ها 
حاکی از گام های پایانی شرکت برای 
گازرسانی به تمامی روستاهای دارای 
سکنه و دارای کد آبادی و همچنین 
توزیع عادلانه رفاه در تمامی روستاهای 
دارای قابلیت گازرسانی در استان 

. ست ا

کاهشآمارمهاجرتروستاییان
وی به سفر پر خیر و برکت مقام 
معظم رهبری و گام های ارزشمندی 
که در سال ۹۱ برای توسعه و پیشرفت 
استان برداشته شد اشاره ای کرد و 
افزود: در سفر مقام معظم رهبری به 
خراسان شمالی ۲ هزار و ۹۵۶ میلیارد 
ریال اعتبار از محل منابع داخلی 
شرکت ملی گاز ایران به این استان 

اختصاص یافت.
هاشمی خاطرنشان کرد: با اجرای 
مصوبه ها و پروژه ها در حوزه گازرسانی 
و با تلاش مجموعه شرکت گاز استان 
ضریب پوشش گاز مناطق روستایی 
از ۴۸ درصد در سال ۹۱ به ۹۹.۹ درصد 
در پایان نیمه اول سال جاری افزایش 

است. یافته 
وی اظهار کرد: در سفر با برکت مقام 

معظم رهبری چهار مصوبه در بخش 
گازرسانی به تصویب رسید که سه 
مصوبه زیر ساختی شامل احداث 
خط انتقال گاز صفی آباد- بام، احداث 
خط انتقال گاز راز- غلامان و تقویت 
شبکه گاز استان، به صورت ۱۰۰ درصد 
با اعتبار ۲۷۶ میلیارد ریال اجرا شد 
که موجب تداوم و پایداری شبکه 
گاز و همچنین فراهم شدن امکان 
گازرسانی به ۱۷ هزار و ۱۸۱ خانوار 

روستایی شده است.
مدیرعامل شرکت گاز خراسان شمالی 
در بخش دیگری از سخنانش تصریح 
کرد: مصوبه آخر با عنوان گازرسانی 
به ۴۱۰ روستا با اعتبار ۲۶۶ میلیارد 
ریال طی سال های گذشته به طور 
کامل اجرا شده و مردم استان از 
نعمت گاز طبیعی بهره مند هستند 
که موجب توسعه رفاه در روستاها و 
کاهش آمار مهاجرت روستاییان به 

شهر شده است.

بهرهمندیروستاییانازنعمتگاز
شایان ذکر است جمعیت شهری 
تحت پوشش گاز در خراسان شمالی 
به ۱۰۰ درصد و جمعیت روستایی به 
۹۹.۹ درصد افزایش یافته و در حال 
حاضر ۲۵ شهر، ۷۶۴ روستا و یکهزار 
و ۶۹ واحد صنعتی در استان از نعمت 
گاز طبیعی برخوردار هستند. سال 
گذشته گازرسانی به ۱۰ روستا و ۵۴ 
واحد تولیدی و صنعتی با اجرای ۱۷۸ 
کیلومتر شبکه تغذیه و توزیع، نصب 
چهار هزار و ۴۳۲ عدد انشعاب و نصب 
و راه اندازی ۱۵ ایستگاه صنعتی انجام 
و منجر به اشتراک پذیری ۱۱ هزار و 
۷۲۶ مشترک شد.تاکنون هفت هزار 
و ۷۰۹ کیلومتر شبکه تغذیه و توزیع 
و ۱۸۶ هزار و ۷۶۸ انشعاب در استان 
اجرا و منتج به برخورداری بیش از 
۳۵۹ هزار مشترک از گاز طبیعی در 
بخش شهری، روستایی و صنایع شده 
است. خراسان شمالی یک میلیون 
نفر جمعیت دارد که ۴۴ درصد آن در 

روستاها سکونت دارند.

ایران زمین 

گزارش

شانا

از توقف ۹ ساله ساخت و ساز مسکن در یزد تا افزایش آمار مهاجرت به این شهر 

افزایش اجاره بهای مسکن در یزد با وجود 
هزاران خانه خالی 

حمیرا حیدریان 
خبرنگار

گزارش

مالکان آن حاضر به اجاره دادن به 
مهاجران هم نیستند. از این رو نرخ 
اجاره بها هر سال نسبت به سال 

گذشته افزایش پیدا کرده است.
وی یکی دیگر از دلایل افزایش اجاره 
خانه در یزد را خود مالکین دانسته 
و افزود: مالکان یکی از عمده ترین 
دلایل افزایش نرخ اجاره بها هستند 
و هر ساله به بهانه اینکه قرار است 
فرزندان خودشان در واحدها ساکن 
شوند، مستأجر را مجبور به تخلیه 
می کنند و بلافاصله با یک قیمت 
دوبرابری آن را برای اجاره آگهی یا 
به بنگاه اعلام می کنند که خود این 
موضوع به یک چالش بین مالک و 
بنگاه دار تبدیل شده است، چراکه 
قیمت های درخواستی صاحبخانه ها 
غیرواقعی است و تناسبی با ملکشان 
ندارد. همچنین برخی از بنگاه داران 
غیرمجاز که فاقد مجوزهستند نیز به 
این فضا دامن زده و باعث افزایش 

قیمت خرید و اجاره بها می شوند.
محمود مجاهد، کارشناس دفتر 
معاونت عمرانی استاندار یزد در 
گفت و گو با »ایران« گفت: یکی 
از دلایل افزایش نرخ اجاره بها در 
سال های اخیر استان یزد افزایش 
نرخ مهاجرت از سایر استان ها و 
اتباع خارجی به این استان است. 
ضمن آنکه عدم تغییر حریم شهر 
از سال ۱۳۸۶ تاکنون را می توان 
یش  افزا عامل  دیگر  به عنوان 
اجاره بها دانست، بدین معنی که 
طی ۱۶ سال اخیر بافت های حریم 
شهر بدون تغییر مانده و تبدیل به 

بافت فرسوده شده است.
وی با بیان اینکه یکی دیگر از دلایل 
گرانی قیمت اجاره بها به فرهنگ 
بازمی گردد،  یزد  استان  مردم 
افزود: مردم شهر یزد علاقه زیادی 
به خریدن ملک و زمین دارند و 
طی این سال ها کسانی که دارای 
تمکن مالی خوبی هستند زمین 
خریداری  متعددی  ملک های  و 
کرده اند و بلااستفاده گذاشته اند و 
همین باعث تورم و افزایش قیمت 

در اجاره بها شده است.
این کارشناس عمران یکی دیگر از 

دلایل افزایش قیمت اجاره بها در 
این استان را افزایش قیمت مصالح 
ساختمانی و هزینه های شهرداری 
عنوان کرد و اظهار داشت: استان 
یزد جزو کلانشهرهایی است که در 
۴ سال اخیر شاهد تعداد مهاجران 
زیادی از سوی دیگر استان ها و 
و  ن  سیستا ن  همچو ها  شهر
بلوچستان، خوزستان، لرستان و 
حتی افغانستان به این استان بوده 
که این میزان مهاجرت نسبت به 
سال های گذشته حدود ۳ برابر 

شده است.
مجاهد به رصد بنگاه ها و املاک 
مسکن در یزد اشاره و عنوان کرد: 
یکی دیگر از دلایل افزایش قیمت 
اجاره بها، توقف تولید مسکن در 
طول یک دهه گذشته و برهم 
خوردن تعادل عرضه و تقاضاست 
که منجر به افزایش قیمت مسکن 

و اجاره بها شده است.
 وی به تشدید نظارت ها بر بازار 
در  املاک  مشاورین  و  اجاره بها 
ماه های گذشته اشاره و با ابراز 
امیدواری تصریح کرد: بهره برداری 
از پروژه های نهضت ملی مسکن 
ح کارشناسی شده  که یک طر
است، می تواند در کنترل قیمت 
مسکن و نیز افزایش نظارت ها بر 
بازار اجاره بها اثر گذار باشد که 
امیدواریم آرامش نسبی به بازار 

مسکن بازگردد.
پیش تر نیز مهران فاطمی، استاندار 
یزد با بیان اینکه یکی از دلایل 
افزایش اجاره بها در استان بیشتر 
بودن تقاضا نسبت به عرضه در 
برخی نقاط است، گفت: اقدامات 
صورت گرفته در حوزه طرح نهضت 
ملی مسکن، عرضه زمین برای 
ساخت مسکن و ارائه تسهیلات  در 
راستای مرمت و بازسازی خانه های 
فرسوده، در نهایت باعث افزایش 
تولید مسکن شده و در کاهش 

اجاره بها نقش خواهد داشت.
وی توقف ۹ ساله ساخت و ساز و 
تولید مسکن در استان یزد و مسکن 
مهر را از دیگر دلایل این افزایش 

قیمت عنوان کرده است.

اقدامات 
صورت 

گرفته در 
حوزه طرح 

نهضت ملی 
مسکن، 

عرضه 
زمین برای 

ساخت 
مسکن 

و ارائه 
تسهیلات 

جهت 
مرمت و 
بازسازی 

خانه های 
فرسوده، 

در نهایت 
موجب 

افزایش 
تولید 

مسکن 
شده و در 

کاهش 
اجاره بها 

نقش 
خواهد 
داشت

 

افزایش اجاره بهای مسکن در حالی 
ی  یه ها گلا و  یت ها  شکا موجب 
بی شمار مستأجران یزدی شده 
است که استاندار یزد از شناسایی 
۲۰ هزار خانه مسکونی خالی در 
شهرهای این استان خبر می دهد. 
با اینکه بر اساس مصوبه دولت 
حد افزایش اجاره بها باید در تهران 
حداکثر ۲۵ درصد، در سایر کلانشهرها 
حداکثر ۲۰ درصد و دیگر شهرهای 
کشور حداکثر ۱۵درصد باشد، طبق 
بررسی های انجام شده این مصوبه 
در شهر یزد شکل اجرایی به خود 

نگرفته است.

برخی از مستأجران ساکن شهر یزد 
در مناطق مختلف این شهر در پاسخ 
به میزان اجاره بهای خانه اعلام 
کردند طی ۳ سال گذشته میزان 
اجاره بها بیش از ۳ برابر شده است.
محمد داوودی یکی از مستأجران 
در خیابان صفاییه شهر یزد است 
که در این خصوص گفت: مدت 
۷ سال است که مستأجر هستم و 
به دلیل میزان افزایش اجاره بها 
تاکنون ۳ بار مجبور به تغییر مکان 
شده ام. در حال حاضر برای یک 
آپارتمان ۱۵۰ متری ۴۰۰ میلیون ودیعه 
و ماهانه ۱۲ میلیون اجاره پرداخت 
می کنم که مالک برای ماه آینده که 
موعد تمدید قرارداد است ۱۰۰ میلیون 
اضافه برای ودیعه می خواهد که اگر 
نتوانم پرداخت کنم مجدد مجبور به 

اسباب کشی خواهم بود.
وی به افزایش قیمت سالانه اجاره بها 
اشاره کرد و افزود: این میزان افزایش 

در تمام مناطق شهر یزد صادق 
است و بخشی از آن به مالک و به 
بنگاه های مسکن و بخشی به دولت 

بازمی گردد.
افسانه پناهی نیز یکی از ساکنان 
خیابان مطهری شهر یزد است. وی 
در این خصوص گفت: مدت ۳ سال 
است که برای یک واحد ۱۰۰متری 
۳۰۰ میلیون ودیعه و ماهانه ۸ میلیون 
تومان اجاره پرداخت می کنم و 
صاحبخانه هر ساله آن را افزایش 
می دهد و اعلام کرده برای دو ماه 
دیگر که وقت تمدید است مبلغ 
اجاره را ۱۱ میلیون تومان می کند 
که چون قادر به پرداخت نیستم 
باید خانه را تخلیه کنم. از طرفی 
به هر بنگاه مسکنی که مراجعه 
می کنم قیمت ها بسیار بالا و از 
توانم خارج است. البته نسبت به 
تابستان که فصل جابه جایی برای 
مستأجران است قیمت ها کمی 

پایین تر آمده اما با وجود این برای 
ما مستأجران اجاره مسکن یک 

کابوس شده است.
علی منصوری زاده که از بنگاه داران 
در یکی از خیابان های شمال شهر 
یزد است، یکی از دلایل افزایش 
اجاره بها در این شهر را عدم تمایل 
اجاره دادن مالکان به افراد مهاجر به 
این شهر عنوان کرد و گفت: بخش 
زیادی از خانه هایی که در شهر یزد 
خالی مانده در بافت قدیم همچون 
گازرگاه، ، آب شور، آب شاهی، شادان، 
شاهدباز، شیخ دار و... قرار دارد که 
بخش عمده آن ویلایی و به عنوان 
میراثی است که خانواده ها از پدران 
و مادران خود به ارث برده اند و طی 
سال های اخیر کمتر کسی در آنجا 
زندگی می کند و اکثر شهروندان 
تمایل دارند در خانه های نوساز و 
مدرن زندگی کنند، به همین دلیل 
این خانه ها بلااستفاده مانده اند و 

ایرنا


